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Remissyttrande över betänkandet Skärpningar i 

lagen om särskild kontroll av vissa utlänningar och 

utlänningslagen (SOU 2025:114) 

Ert diarienummer JU2025/02614 

Inledning 

Förvaltningsrätten i Malmö vill inledningsvis påpeka att domstolen har 

erhållit en mycket kort svarstid för att inkomma med sitt remissvar vilket har 

begränsat domstolens möjlighet att göra en ordentlig genomgång av det 

mycket omfattande materialet. Med denna reservation har 

förvaltningsrätten, i egenskap av migrationsdomstol och utifrån de aspekter 

domstolen har att beakta, följande synpunkter på förslagen i det remitterade 

betänkandet.  

Allmänna synpunkter 

Vad gäller de förslag som rör lag (2022:700) om särskild kontroll av vissa 

utlänningar lämnar domstolen inga särskilda synpunkter. 

Förvaltningsrätten delar utredarens slutsatser angående tvångsåtgärder i 

avsnitt 12.16.2. 

Polisiära utlänningsärenden 

Polisiära utlänningsärenden definieras som ärenden där Polismyndigheten 

initierar ett ärende eller förordar en viss utgång i ett öppet ärende hos 

Migrationsverket beträffande utlänningar som har koppling till kriminella 

nätverk. Utredaren konstaterar att Polismyndigheten i dagsläget inte har en 

ställning som part och därför varken har insyn i eller möjlighet att förorda en 

viss utgång i ärendet.  

Även om det förs fram att Polismyndigheten har en möjlighet att lämna 

upplysningar till Migrationsverket i frågor som rör polisiära 

utlänningsärenden verkar inte utredningen ha tagit hänsyn till i vilken grad 

den här typen av ärenden redan förekommer hos domstolarna. 

Förvaltningsrätten hanterar i dagsläget ett inte obetydligt antal ärenden där 

Polismyndigheten initierat ett ärende om utvisning genom en PM till 

Migrationsverket. Vanligtvis är den berörda personen också tagen i förvar. 

Ärendet om utvisning hanteras därmed skyndsamt såväl hos 

Migrationsverket som migrationsdomstolen. Det saknas enligt 

förvaltningsrätten en utförlig analys av den nuvarande hanteringen av 

sådana ärenden, vilket gör att slutsatserna framstår som bristfälligt 
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underbyggda. Det saknas även ett fördjupat resonemang kring varför en 

ytterligare byråkratisering av denna process är nödvändig. En garanterad 

skyndsam handläggning skulle kunna uppnås med mindre genomgripande 

åtgärder, t.ex. genom att införa en tidsfrist eller ett krav på skyndsamhet i 8 

kap. utlänningslagen. 

Konsekvenser för domstolarna 

Förvaltningsrätten i Stockholm, migrationsdomstolen föreslås vara ensamt 

forum för mål som rör polisiära utlänningsärenden. Som framgår ovan anser 

förvaltningsrätten att utredningen inte i tillräcklig mån beaktar att 

ärendetypen i praktiken redan finns hos migrationsdomstolarna. Detta 

innebär att det verkliga målinflödet troligen skulle bli högre än vad 

utredningen bedömt. Förvaltningsrätten anser därför att lämpligheten i att 

koncentrera ärendena till en domstol, liksom resursbehovet 

måltillströmningen kommer innebära, inte kan bedömas utifrån underlaget i 

utredningen. 

______________ 

 

Detta remissyttrande har beslutats av chefsrådmannen Ulrika Geijer. I 

handläggningen har även förvaltningsrättsfiskalen Hanne Nordqvist och 

förvaltningsrättsnotarien Ella Stern (föredragande) deltagit. 

 

 

 


